

Internt Notat

Dato: 06-12-2021

Sagsnummer: 88.04.00-P20-13-21
Sagsbehandler: Maja Rosendahl Larsen
Ansættelsessted: Park- og Naturafdelingen

Til: Teknik- og Miljøudvalget

Planlægning af event der informerer om skybrudsprojekt i Kagsmosen

Kapacitetsplan 2018 for Harrestrup Å blev godkendt af kommunalbestyrelsen den 28. maj 2019 (sag nr. 78). Som en del af kapacitetsplanen skal der i Kagsmosen indrettes oversvømmelsesareal, så der kan forsinkes op til 330.000 m³ skybrudsvand ved en 100-års regnhændelse.

Planlægningen af skybrudsprojektet i Kagsmosen er i fuld gang med Københavns Kommune som projektleder og Herlev og Rødovre Kommuner som deltagere i projektgruppen. Københavns Kommune ønsker at iværksætte et event, som skal finde sted online som digitalt borgermøde åbent for alle, i løbet af januar/februar 2022.

Eventet skal omhandle både en introduktion til skybrudsprojektet i og ved Kagsmosen og Kagsåen samt information omkring den forestående miljøvurdering af skybrudsprojektet, så borgerne har mulighed for at komme med input til afgrænsningen af denne.

Der informeres tillige om et hverdagsregnsprojekt, da dette vil skulle anlægges sideløbende med skybrudsprojektet. Hverdagsregnsprojektet omhandler en del af Kagsåen fra Motorring 3 til Kagsmosen, som skal udvides, så der kan løbe mere vand i åen under skybrud. Derudover skal hverdagsregnsprojektet reducere antallet af gange, hvor Kagsåen går over sine bredder, da det påvirker både naturen og stierne i Kagsmosen.

Rødovre Kommune har opstartet samarbejdet omkring hverdagsregnsprojektet med København, Gladsaxe og Herlev Kommuner samt forsyningselskaberne HOFOR og Novafos i 2017 jævnfør sag på Teknik- og Miljøudvalgets møde d. 14. august 2018 (sag vedrørende skitseprojekt for Kagsåen).

Borgerne får endvidere mulighed for at få indblik i den videre planlægning af skybrudsprojektet dvs. tidsplan, myndighedsbehandling, og hvordan de konkrete løsningsforslag kan indlejres i den fredede mose. Dvs. borgerne har mulighed for at blive introduceret til det samlede projekt og dets formål, proces og tidsplan.

Københavns Kommune vil stå for eventet, og link til mødet vil findes på Københavns Kommunes hjemmeside blivhoert.kk.dk. Københavns Kommune ønsker tillige at reklamere via fysiske plancher for eventet i Rødovre ved Brunevang, dvs. ved nedgangen til Kagsmosen.